Zápis z jednání Rady TZ a garantů krajů

Kralupy nad Vltavou 26. listopadu 2017
Přítomni:  


Rada TZ  - Zdeněk Vejrosta, Tomáš Fúsek, Eva Vilhelmová, Hana Mocňáková
Garanti TZ – Jan Vejrosta (Středočeský kraj), Karel Snětina (Jihočeský kraj), Hana Mocňáková (Moravskoslezský kraj), Jan Schejbal (Ústecký kraj), Miloš Stejskal (Jihomoravský kraj), Vojtěch Wagner (Karlovarský kraj), Karel Popel (Plzeňský kraj), Karel Janošek (Zlínský kraj)
Hosté – Tomáš Novotný (předseda Asociace TOM), Regina Bohmová (Olympijský park), Peter Vaněk (webmaster), Petr Marek (zástup za V.Hrobského – kraj Vysočina).
Rada TZ a garanti děkují vedení Asociace TOM, KČT a ČOV za podporu závodů v roce 2017.

Závody 2017:   Krajská mistrovství 11x, Krajské poháry 5x
ČP – Kraslice, Brno, Týnec n.Sázavou
   MČR supersprint – Kraslice, MČR jednotlivci – Orlová,     

   MČR štafety –  Oblátek , MČR smíšené dvojice – Lovosice
Zhodnocena sezona – jak po organizační, tak sportovní. Nadále důsledně dbát na přípravu závodu, informace do oddílů, stránku prezentace a úlohu hlavního rozhodčího 
Problémy 
- Včasnost zasílání fotodokumentace ze závodu pro web TZ

Závody 2018:   Pro sezonu 2018 – termíny platné k dnešnímu dni jsou uvedeny v Závodníkovi 2017 a budou upřesňovány na internetu. 
Všichni garanti TZ byli vyzváni k podchycení a evidenci závodů na náborové a místní úrovni – jako podklad pro rozvoj závodů. Rada TZ žádá o zasílání (sken či originál) článků z tisku o TZ, o včasné zasílání informací a fotek ze závodů jako podklad do fotogalerie, na instagram a facebook TZ. Je možné zasílat i videa a reportáže z TZ na You tube kanál TZ.

www.turisticky-zavod.cz             

https://www.instagram.com/turistickyzavod/
https://www.facebook.com/Turistický-závod-outdoor-running-1858691184361500/
https://www.youtube.com/channel/UCXxP0oq_wcIBuNfZxbt7OCA
Důležitý je i výstup ze sociálních sítí a proto prosím šiřte prosbu o „lajky“

Neváhejte nás podpořit svými hlasy (lajky) na instagramu a facebooku  turistických závodů.
Hodně nám to pomáhá při jednání se sponzory a vypisovateli finančních grantů.

Závody 2019:   Pro rok 2019 – již nyní je potřeba zvažovat kdo bude pořadatelem závodů od Českého poháru výše.

Obsazené závody: 
MČR štafet – Frýdek Místek

 


MČR smíšené dvojice – Kralovice

Turistické závody a Český olympijský výbor:
Turistický závod je i nadále součástí projektu Česko sportuje – jde o exkluzivní projekt ČOV na podporu sportu a zdravého životního stylu – z toho pro nás vyplývají stále nové možnosti, ale zároveň i povinnosti 
Již jsme držiteli certifikátu i pro 2018.

Probíhá spolupráce s ČOV, na stránkách ČOV vyšla informace o Turistických závodech a o předání ceny Za přínos TZ, kterou dne 4. dubna 2017 obdržel z rukou předsedy Rady TZ pan Jiří Kejval – předseda ČOV,
http://www.olympic.cz/clanek/2453--klub-ceskych-turistu-pripravuje-naborove-zavody-pomohla-prezentace-v-olympijskem-parku
http://www.olympic.cz/clanek/2572--predseda-cov-jiri-kejval-obdrzel-cenu-od-klubu-ceskych-turistu
Bylo zažádáno o oficiální používání upraveného kompozitu 5 log (varianta svislá a vodorovná), které vyjadřují následující:

Spojení Turistického závodu (logo TZ) s olympijskou myšlenkou, národní hrdostí a pohybem (logo 100 a logo Česko sportuje) a spojení nastupujícího mládí (logo Asociace Turistických oddílů mládeže) a zkušeností (logo ve verzi 130 let KČT).
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27. 11. 2017 došla od pana Adamce z ČOV informace: jsem rád, že vám mohu sdělit, že máte povolení k jejich používání.

Obě varianty budou v příloze

Propagace TZ:    Je nutné se zaměřit více na propagaci a PR. Závodnicky jsou TZ na výši.
· Zvát na závody všechny oddíly TOM a KČT v dané oblasti, zapojit více osobní kontakty a případné kontakty závodníků na jiné oddíly.

· Pořadatelé závodu jsou povinni zaslat Radě TZ fotografie ze závodu v plném rozlišení – krajská úroveň 3-5 fotografií, vyšších závodů (ČP a mistrovské závody) 10-15 fotografií – na propagaci, reklamní banery, Závodníka, pro net, …

· Používat plakáty TZ k místní propagaci – jsou k dispozici Zd. Vejrosty – zdarma.
· Česko sportuje – vložení závodů do kalendáře – realizováno centrálně (ale lze doplňovat průběžně – ve výhledu přes připravovanou aplikaci i samostatně), bylo by vhodné prezentovat oddíl ne webu www.olypic.cz v aplikaci sport v okolí.
Projekt Rady TZ pro sezonu 2018 – Zážitková turistika 

http://www.turisticky-zavod.cz/index.php?page=zazitkova_turistika
zde jsou informace, o co jde, jednoduchý návod a ukládají se sem proběhlé závody,…..

Projekt financuje Asociace TOM a KČT, k dispozici jsou závodní průkazy, drobná odměna. K zapůjčení je propagační transparent a šablony na kreslení turistických značek.

Je potřeba aktivity všech garantů, propagace mezi oddíly,………………………………….

Podmínkou je zaslání výsledkové listiny závody, krátkého článečku, několika fotek či odkazu na ně, v případě natočeného videa i odkaz na něj, samozřejmostí je vrácení zbylého materiálu. 

Finanční otázky:
V roce 2017 čerpáno z financí na základě dohod KČT a ATOM, z projektu Neorganizovaná mládež (ATOM) a z financí ČOV a financí MŠMT
Pro rok 2018 je výše centrálního příspěvku přislíbena jako pro rok 2016 tj. 225.000 Kč.
Byl podán projekt v rámci Neorganizované mládeže (ATOM) – diplomy, průkazy, fábory,….. drobné odměny TZ a projekt v rámci zahraniční spolupráce na dopravu na MMTZ. Přihlásili jsme TZ do projektu Ministerstva obrany – POKOS (Připraven k obraně státu)
Čerpání a vyúčtování bude upřesňováno v souladu s poskytovatelem financí (MŠMT nebo ČOV).

Vyúčtovávání financí TZ – nutno dodržovat termíny a pokyny k účtování – podrobnější informace poskytne Zdeněk Vejrosta, po přidělení financí. Před přidělením dotace se pořadatel zaváže k řádnému a včasnému vyúčtování.
U závodů ČP a mistrovských závodů se bude vybírat navíc 20 Kč od závodníka – jako náš podíl pro získané granty ve prospěch turistických závodů. 
Na krajská mistrovství a celkové vyhodnocení krajských pohárů 2017 -  budou opět k dispozici medaile, přelepka a bude snaha i o zajištění centrálních diplomů.

Různé:

V roce 2017 byly natočeny medailonky 8 mistrů sportu (poděkování dvojici realizátorů - T. Popová a Z. Karhan). Schází 2 – Libuše Valentová (bude dotočeno při setkání se jmenovanou), Jiří Vilhelm (nemá zájem o natočení).

Byly vydány turistické vizitky k TZ 

- 1600 ks pro krajské závody – platila Rada TZ za symbolickou 1 Kč / ks

- 300 ks pro MČR v Orlové (hradil pořadatel)

- 300 ks pro MMTZ v Bílovci (hradil pořadatel)

- 300 ks pro MČR štafet na Oblátku (hradil pořadatel)

- 600 ks pro Kralupy – TZ a Kralupy n.Vlt (hradil KČT Kralupy)

Rozdána brožura Závodník 2017 – dostali garanti krajů a ti zabezpečí jejich distribuci v kraji – zbylou distribuci na nepřítomné garanty zabezpečí Zdeněk Vejrosta (a garanti následně zabezpečí distribuci v kraji).  Internetová verze bude zveřejněna na netu TZ.
U medailí od závodů na vyšší úrovni je povinností zabezpečit medaili na odpovídající úrovni (posoudí Rada TZ – návrhy se zasílají na T. Fúska). Rada TZ nabízí centrální zajištění – pořadatelé sdělí do konce prosince svůj zájem a do konce ledna vyřeší s T. Fúskem grafický návrh medailí.

Postupy na MMTZ – bude se pravidelně střídat priorita MČR a ČP. Počet závodníků bude záviset na dohodě se SR. Pro rok 2018 bude mít prioritu Český pohár. 

Cena za přínos pro Turistické závody : 

Uděluje jí předseda Rady TZ, počínaje rokem 2015. Cenu nemůže obdržet člen Rady TZ, v kalendářním roce nemusí být cena udělena.

Dosavadní držitelé:   
2015 byla cena udělena Jitce Staňkové (Kralovice)



2016 byla cena udělena Jiřímu Kejvalovi (předseda ČOV) 
Případná cena za rok 2017 bude zveřejněna až po udělení.

Přihlašování na TZ (od Českého poháru výše) : 
I pro sezonu 2018 pokračuje povinnost pořadatelů u závodů od Českého poháru výše nejpozději ve čtvrtek před závodem vyvěsit na internet plánek trati s popisem (je možné využít vlastní internetovou prezentaci odkázanou z oficiálních stránek TZ nebo přímo oficiální stránky TZ prostřednictvím webmastera - P. Vaněk).
Přihlášky na závody od Českého poháru a Mistrovství ČR jednotlivců jsou řešeny přes internetovou aplikaci. Na základě přihlášek bude pořadatelem do stejného termínu, jako je tomu u plánu trati s popisem, zpracována startovní listina a ta bude rovněž vyvěšena na internet.

Je možnost používat přihlašovací systém i pro krajské závody.
Úkoly:  Garanti závodů prověří u oddílů, nejpozději při svých krajských závodech, zde oddíly ví jak se přihlásit na závody ČP a MČR. 
Rozhodčí: 

Otázka rozhodčích je zpracována Hanou Mocňákovou, pro nedostatek času nebyla projednána a je přílohou zápisu. Členové Rady TZ a garanti krajů se k materiálu vyjádří do 15. 12. pro zpracování konečné verze.

Případné připomínky a podněty se zasílají H.Mocňákové   h.mocnakova@seznam.cz
Olympijský park 2018
Po mnohých zádrhelech, nejasnostech, nepochopení – je stav následující:
Dne 23. 11. 2017 obdržel Z. Vejrosta pověření od předsedy KČT Vratislava Chvátala, které obdržela i hlavní manažerka olympijských parků:

Vážená paní Švihlíková,

tímto mailem Vás informuji, že další jednání o účasti KČT v projektu "Zimní olympijské parky 2018" povede za KČT z mého pověření pan Zdeněk Vejrosta.

Věřím, že v rámci jednání o spolupráci bude dosaženo názorové shody a že KČT díky podpoře ze strany ČOV a díky osobní iniciativě a zkušenostem p. Vejrosty - předsedy Rady Turistických závodů - přispěje k atraktivitě programu olympijských parků.

Dne 24. 11. 2017 proběhla schůzka na půdě ČOV mezi Z. Vejrostou a A. Švihlíkovou, došlo k informování, jak si vše ke dni schůzky stojí. Z.Vejrosta představil vizi KČT, která stojí na programu Rady TZ – Zážitková turistika – která propaguje Turistický závod, Klub českých turistů a Asociaci Turistických oddílů mládeže. A.Švihlíková s programovou nabídkou souhlasí. Konečná verze bude upravena podle místa v olympijských parcích. 

Pro OP Brno bude místo cca o velikosti cca 15x10 m uvnitř pavilonu Z

Pro OP Ostrava není ucelený prostor uvnitř Ostravar arény a možnost je jen mimo arénu.

Projednána možnost dobrovolníků ze strany ČOV, financí (10. - 20.000 Kč), doby účasti a otvírací doby, používání log,…..

Stanovisko jak budeme působit sdělíme p.Švihlíkové 27.11.2017
Projednáno před a na Radě TZ:

OP Ostrava – nebudeme akceptovat

OP Brno budeme akceptovat v plném rozsahu – tj. po celou dobu otevření.

ČOV zažádáme o co nejdřívější přidělení prostoru, o zaslání loga praku, o 3 dobrovolníky pro celou dobu trvání, o příslušný počet tzv. pivních setů, o finanční podporu a případný tisk diplomů.

Za přípravu odpovídá Z. Vejrosta za Radu TZ a jako náš hlavní organizátor R. Bohmová.

Je přislíbena finanční podpora KČT a dojednána materiálová podpora Asociace TOM (4x menší stolní hry a 1x větší hra z dílny Červotoče).

Z. Vejrosta informuje hlavní manažerku ČOV – OP A. Švihlíkovou   - telefonicky vyřízeno
 27. 11. 2017 souhlasí s naší nabídkou. 

Úpravy pravidel – schválené:
V bodu 

1.3.1 Zařazení závodníků do věkových kategorií
Na závěr odstavce se zařadí:
Samostatné kategorie veteránů na mistrovství krajů nezavřou veteránům cestu k postupu - tzn. pořadatel vyhlásí veterány samostatně, ale v postupech budou řešeny kategorie B a veteráni společně. 
1.3.1.1. Štafetové závody 
Původní znění: 

Štafety ve všech kategoriích jsou tříčlenné a musí být složeny z členů jedné organizace, za kterou startovali závodníci po celou sezónu. 

Nové znění: 

Štafety ve všech kategoriích jsou tříčlenné a musí být složeny z členů jedné organizace, tzn., že nesmí v jedné sezoně startovat za dvě organizace. 

Probírány byly i ostatní návrhy bez promítnutí do úprav pravidel – sjednocení trestných na 2, úpravy Mistra sportu, testové kontroly jednotné pro všechny kategorie,……..….

V Kralupech nad Vltavou 26. 11. 2017


Zdeněk Vejrosta – předseda rady TZ   

Věcnou kontrolu zápisu provedla Hana Mocňáková.

